
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

GABINETE DO REITOR 

ATO DA REITORIA N 2  596 /88 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA, nd uso de suas atribuições estatutárias e tendo em vista o 
disposto no artigo 7 2 , do Estatuto da Universidade de Brasília ad 
referendum  do Conselho Diretor, 

RESOLVE: 

I - Alterar o item I do Ato da Reitoria n 2  345/86, que 
passa a ter a seguinte redação: 

"I - Criar, a partir desta data, na estrutura organi 
ca da Universidade de Brasília, o CENTRO DE DOCUMENTAÇÃO DA UNIVERSIDA 
DE DE BRASÍLIA - DOC, constituído como Centro de Custo, com funciona-
mento provisório, ate que se defina sua estrutura formal". 

II - Este Ato entra em vigor a partir desta data. 

Brasília, 	de outubro de 1988 

CRISTOVAM BUARQUE 
Reitor 


	Page 1

